
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Besluit socialezekerheidswetten

Stadskanaal 2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal;

gelet op het Besluit van 31 mei 2016 inzake Aanpassingen minimaregelingen en daarmee de noodzaak

om het Besluit socialezekerheidswetten Stadskanaal 2015 te actualiseren;

b e s l u i t :

het Besluit socialezekerheidswetten Stadskanaal 2015 te wijzigen door:

A

Hoofdstuk 3 Algemene bepalingen in verband met de verstrekking van bijzondere bijstand
Artikel 11, lid 1 te wijzigen in:

1. Er is recht op een voorziening van de minimaregelingen zoals in hoofdstuk 7 van dit besluit be-

schreven, als het gezinsinkomen niet hoger is dan 110% van de toepasselijke bijstandsnorm. Als

uitzondering hierop is met ingang van 1 januari 2017 recht op een voorziening uit de Collectieve

Ziektekosten Verzekering van dit besluit als het gezinsinkomen niet hoger is dan 130% van de

toepasselijke bijstandsnorm.

B

Hoofdstuk 5 Bijzondere bijstand wegens medische kosten
Artikel 18, lid 3, sub a de inkomensvoorwaarde aan te passen:

een inkomen heeft van maximaal 130% van de toepasselijke bijstandsnorm; en

C

Hoofdstuk 7 Minimaregelingen
Artikel 28, lid 1, sub c: Algemene bepalingen minimaregelingen aan te vullen met:

Voor statushouders geldt deze referte-eis van 36 maanden niet voor de

witgoedregeling zoals beschreven in artikel 32.

Voor schoolgaande jongeren die voor het eerst het voortgezet onderwijs volgen geldt

de referte-eis van 36 maanden niet voor het Schoolpakket zoals beschreven in artikel 29a.

D

Artikel 28b Gewenningsuitkering voormalige alleenstaande ouder te laten vervallen.

E

Artikel 29 De oude regeling conform het Besluit socialezekerheidswetten Stadskanaal 2015 te laten

vervallen per 1 augustus 2016.

F

Opnemen: Artikel 29a Schoolpakket

Artikel 29a Schoolpakket:

1. Het college verstrekt op aanvraag een eenmalige tegemoetkoming voor de aanschaf van school-

benodigdheden (p.c., laptop, schooltas, fiets of andere schoolbenodigd-heden) onder de volgende

voorwaarden:

a. de belanghebbende bezoekt voor het eerst het voortgezet onderwijs;

b. er is recht op de regeling Schoolpakket, zoals in hoofdstuk 7 van dit besluit beschreven als

het gezinsinkomen niet hoger is dan 110% van de toepasselijke bijstandsnorm.

2. De eenmalige tegemoetkoming per belanghebbende bedraagt € 350,00 en is vrij besteedbaar

voor schoolbenodigdheden van belanghebbende.

G

De wijzigingen A t/m F hier genoemd treden in werking acht dagen na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 juni 2016.

Burgemeester en wethouders

mevrouw B.A.H. Galama

burgemeester

de heer G.J. van der Zanden

secretaris

Nr. 98224

GEMEENTEBLAD 19 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Stadskanaal.

Gemeenteblad 2016 nr. 98224 19 juli 20161


